

TMF Byens Udvikling

Hørings svar: Intern høring "Ved Amagerbanen Syd"

Amager Øst Lokaludvalg har modtaget den interne høring "Ved Amagerbanen Syd". Hørings svaret bygger på drøftelser i lokaludvalgets Miljø og Plan arbejdsgruppe, samt på de input og drøftelser, der har været i forbindelse med forudgående møder og workshops. Hørings svaret er godkendt på lokaludvalgets ordinære møde den 10. december 2015.

Amager Øst Lokaludvalg er meget begejstrede overfor den hidtidige proces og den store fokus på borgerinddragelse som både grundejere og Teknik- og Miljøforvaltningen har udvist i forbindelse med udviklingen af lokalplansområdet. Det er yderst positivt, at de indvendinger og input, som borgere og lokaludvalg løbende har haft i forhold til projektet i udstrakt grad er indarbejdet i det materiale der nu foreligger. Her tænkes eksempelvis på trafikafviklingen, den store fokus på bynatur, samt bygningshøjderne som afspejler de tanker og ønsker, der har været dominerende i de hidtidige diskussioner.

For at sikre et blandet by- og boligområde ønsker lokaludvalget at erhvervsandelen fastholdes på 25%, og at der skabes plads til forskellige typer erhverv herunder liberale erhverv, publikumsorienteret serviceerhverv og kreative erhverv. I forlængelse heraf ønsker lokaludvalget at kommune og grundejere fremadrettet har fokus på at sikre de bevaringsværdige bygninger i området, således at disse ikke ender med at skulle rives ned grundet manglende vedligehold som det er sket i Krimsvejområdet. Endvidere opfordrer lokaludvalget til, at institutioner og kulturtilbud, der kan betjene de mange nye borgere i nordøst Amager indtænkes i området.

27-11-2015

Amager Øst Lokaludvalg har igangsat et arbejde omkring udvikling af notat, der skal kvalificere de videre diskussioner vedrørende bilfri bykvarter. Notatet forventes at være færdigt omkring årsskiftet, og kan således indgå i det videre arbejde med temaet.

Sagsnr.
2015-0253050

Dokumentnr.
2015-0253050-3

Amager Øst Lokaludvalg ser frem til en fortsat tæt dialog med kommune og grundejere om udviklingen af lokalplanområdet.

Med venlig hilsen
Ole Pedersen
Formand for Amager Øst Lokaludvalg

